
NÚMERO 37 
Miércoles, 23 de febrero de 2022

9505

CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTES

RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2022, de la Consejera, por la que se 
hace pública la composición de la Comisión de Valoración de las ayudas a la 
programación de las artes escénicas y de música en la Red de Teatros y otros 
espacios escénicos de Extremadura para el ejercicio 2022. (2022060525)

De conformidad con lo dispuesto en el resuelvo décimo, punto tercero, de la Resolución de 
22 de diciembre de 2021, por la que se convocan las ayudas a la programación de artes es-
cénicas y de música en la Red de Teatros y otros espacios escénicos de Extremadura para el 
ejercicio 2022 (DOE n.º 2, de 4 de enero).

RESUELVO:

Nombrar como miembros de la Comisión de Valoración de la convocatoria de ayudas mencio-
nadas, a las siguientes personas:

 Presidenta: 

  Miriam García Cabezas (Secretaria General de Cultura).

  Vicepresidenta: 

   Antonia Álvarez González (Directora del Centro de las Artes Escénicas y de la Música de 
Extremadura).

 Vocales: 

  Emilio A. Benito Alvarado (Jefe de Servicio de Promoción Cultural).

  Juan José Poderoso Sánchez (Titulado Superior de la Secretaría General de Cultura).

  Silvia González Gordillo (Empleada pública experta en programación).

  Ana María Jiménez Frontela (Empleada pública experta en programación).

 Secretario:

  Francisco Manuel Madueño Prieto. (Empleado público).

 Secretario suplente: 

  José Manuel Méndez Iglesias (Empleado público).

Mérida, 14 de febrero de 2022.

La Consejera,

NURIA FLORES REDONDO

• • •


		2022-02-22T14:45:12+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




